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ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCOW

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: ,Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Pile - tereny
nadrzeczne rzeki Gwdy i pétnocna czes¢ wyspy miejskiej” — roboty budowlano-montazowe na
terenach nadrzecznych”.

Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych udziela odpowiedzi na pytania
Wykonawcow:

zadane w dniu 05.07.2019 r.:
Pytanie nr 1
Czy realizowany inwestycja ma przyjete obliczenia opraw zgodne z klasami o$wietlenia drog M2 , M3, M6
ktére zapewnig bezpieczenstwo ol$nienia, dotgczenie odpowiednich obliczer fotometrycznych do zaméwie-
nia.
Odpowiedz Zamawiajacego
Opracowanie pn. Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Pile obejmuje os$wietlenie terenu
REKREACYJNEGO (p-kt. 5.2 opisu technicznego oraz tabela nr 1 w projekcie z klasyfikacjg drog), zatem w
ocenie Projektanta wykonywanie obliczen o$wietlenia dla klas M2, M3 i M6, ktére wykonuje sie w stosunku
do drdg ... .przeznaczonych dla kierowcow pojazdéw silnikowych na trasach z predkoscig ruchu od srednich
do duzych....” jest zbedne.

Pytanie nr 2

Prosze o dodanie do SIWZ obowigzujacych Norm na zamawiane produkty do opiséw, ktére majg zastoso-
wane, a nie zostaty podane do projektéw LCC. Normy na stupy i o$wietlenie jakie. Obowigzujace normy
oswietlenia drogowego powinny zapewnia¢ bezpieczenstwo osobom poruszajgcym sie po nich, oraz swo-
bode poruszania sie wszystkim uczestnikéw ruchu. nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 PN-EN60698-
1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy wykonawcy mogg by¢ podstawg prawng do eliminowania bezprawnego zachowania, ktére dotyczg
praw wyigcznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo wiasnosci intelektual-
nej i przemystowej i nig niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Analizy stuzyly nastepujace akty
prawne, rozporzgdzenia oraz Polskie, wynikajacy z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowigzek
respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy
Prawa wiasnosci przemystowej, z zakresu wiasno$ci przemystowej przez Trybunat Sprawiedliwosci Unii E
Normy: Ustawy

Odpowiedz Zamawiajacego

Projekty LCC (life cycle costs - koszty cyklu zycia) dotycza obliczern ekonomicznych modernizacji o$wietlenia.
Nie dotycza one zakresu niniejszego projektu. Dokumentacja j.w. obejmuje nowo projektowane o$wietlenie
terenéw rekreacyjnych.

Przy wykonywaniu wszelkich robot budowlanych nalezy stosowaé WYLACZNIE WYROBY te, ktére zostaly
wprowadzone do obrotu lub udostepnione na rynku krajowym zgodnie z obowigzujacymi przepisami- art. 10
PB oraz przepisami UE. Producenci oferujac swoje produkty do sprzedazy spetnienie wiw wymagan
potwierdzajg odpowiednimi atestami i certyfikatami.

Projekt opracowany zostat w 2015 roku na podstawie wéwczas obowigzujgcych norm i wéwczas uzyskano
pozwolenie na budowe. W ramach w/w projektu zostaty wykonane wszelkie niezbedne obliczenia.

Normy z 2016 roku wprowadzajg inng nomenklature: np. obecna klasa C odpowiada poprzedniej klasie CE,
obecna klasa P odpowiada poprzedniej S.

SIWZ i wszystkie zatgczniki do niego (w tym projekty) sa zgodne z przepisami prawa.



Pytanie nr 3

Producent opraw o$wietleniowych deklaruje zgodnosci Z nastepujgcymi normami z zakresu
bezpieczenstwa uzytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2

W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostaty uwzglednione Normy EU dla uzytkownikow i wymogoéw
bezpieczenstwa UGR Ol$nienie odbiciowe Badania na zgodnosc¢ Ustawy o ogélnym bezpieczenstwie
produktéw, wymagania dla sprzgtu elektrycznego:

Odpowiedz Zamawiajacego

Dobér opraw zostat dokonany na podstawie obliczen z uwzglednieniem warunkéw otoczenia, sposobu
montazu, kategorii drogi oraz uzgodnien z Inwestorem. Rozwigzania podane w projekcie gwarantujg
spetnienie obowigzujgcych norm i przepisow. Projektant zgodnie ze swoimi uprawnieniami posiada zdolnosé
prawng i techniczng dla oceny warunkéw doboru opraw oraz ustalenia wiadciwych, zgodnych z prawem
kryteriow ich doboru. Obowigzkiem kazdego producenta urzadzen elektrycznych jest wprowadzanie na
rynek produktéw wytgcznie bezpiecznych, dopuszczonych do sprzedazy, a ich ,jako$¢” musi byé
udokumentowana odpowiednimi badaniami, atestami i certyfikatami, ktére nalezy kazdorazowo dotgczyc
do kazdego produktu.

Pytanie nr 4

Brak jest opiséw ogélnych opiséw lampy i ich uchwytu mocowan | jest niedopuszczalne podawanie nazw
opraw , powinna by¢ podana charakterystyka i normy minimum powyzej 110 Im/m2 1W netto, wedtug za-
miennikow Zielonych Zaméwien Publicznych i Kryteriéw Unijnych, ktore moga ukierunkowa¢ wykonaw-
ce i inwestora jakie produkty przedstawi¢ do rzetelnej przygotowanej wyceny. dostosowujac sie do polityki
klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywnosci ener-
getycznej LCC. Wszystkie oprawy LED i sodowe powinny spetnia¢ niezbedne wytyczne EU.

Odpowiedz Zamawiajacego

Jezeli gdziekolwiek w projekcie budowlanym i wykonawczym, STWIOR lub w przedmiarach robot
zastosowano materiaty i urzagdzenia z okresleniem konkretnych firm, ktére zaproponowat projektant (i dla
ktorego dokonat obliczen), to Wykonawca ma prawo do wprowadzenia rozwigzania rownowaznego.
Okreslanie opraw za pomoca jednostki - 110 Im/m2 (co oznacza: strumien Swietiny padajacy na
powierzchnie = natezenie o$wietlenia wyrazone w Ix), nie jest parametrem charakterystycznym oprawy lecz
wynikiem obliczen natgzenia oswietlenia. Chodzito zapewne o skutecznosé $wieting oprawy podawang w
[Im/W] (stosunek strumienia $wietinego wytwarzanego przez oprawe w lumenach do zuzycia mocy w W), a
okreslong przez ,Unijne kryteria zielonych zaméwien publicznych na o$wietlenia drogowe i sygnalizacje
$wietlng” - wydanie z 10.12.2018r. KE w Brukseli. Stosowanie w/w kryteriow jest jednak dobrowolne.

SIWZ i wszystkie zatgczniki do niego (w tym projekty) sg zgodne z przepisami prawa.

zadane w dniu 07.07.2019 r.:
Pytanie 1
W kosztorysie ofertowym odno$nie nawierzchni poliuretanowej jest tylko jedna pozycja w-wa nosna o gr 35
mm pozycja nr 37 kosztorysu natomiast projekt zaktada rowniez w-we zewnetrzng o gr 10 mm oraz 2 mm
warstwy natryskowej. Prosze o wyjasnienie rozbieznosci i odpowiedz czy wykonawca ma wycenic pozycje
zgodnie z projektem czy przedmiarem?
Odpowiedz Zamawiajacego
Wykonawca winien wycenié¢ nawierzchnie poliuretanowa zgodnie z projektem. Zamawiajgcy koryguje opis
poz. nr 37 przedmiaru i kosztorysu ofertowego ktéry otrzymuje brzmienie ,Utozenie nawierzchni poliuretano-
wej o nastepujacym ukladzie warstw liczgc od géry: warstwa natryskowa 2 mm, poliuretan zewnetrzny gr. 10
mm, poliuretan warstwa nosna gr. 35 mm. Nr specyfikacji 0415/ZT/Us/ST",

Pytanie 2

W kosztorysie na Skateplaza dotyczacym $cian oporowych jest biad - powinny by¢ m3 a nie m2 - stanowi to
dos¢ duza zmiang pod wzgledem finansowym - prosimy o skorygowanie.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy dokonuje nastepujgcych korekt.

Anuluje sig poz. nr 214 przedmiaru i kosztorysu ofertowego.

Pozycja nr 213 przedmiaru i kosztorysu ofertowego otrzymuje brzmienie

Nr Podstawa Opis robét Jm ilose
213 Wycena wiasna Sciany oporowe w tym tukowe o grubo- | m3 110,277
$ci 20 cm

2,8%0,20%122,53
1,7*0,20*122,53




Pytanie 3

Zapisano, iz faktury czesciowe Wykonawca moze wystawia¢ do kwoty zapisanej w Wieloletniej Prognozie
Finansowe;j.

Prosimy o potwierdzenie , iz zawarte w Prognozie kwoty na 2019 - okoto 8 000 000 zt i 2020 okolo 11 600
000 zt sg obowigzujgce oraz podanie jaka czesé tej kwoty przypada na odpowiednie lata na budowe wyspy a
Jaka na rewitalizacje przestrzeni publicznej ?

Jest to bardzo wazne dla Wykonawcy pod katem przygotowania sig¢ do finansowego zabezpieczenia
kontraktu...

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy nie ma wiedzy skad pytajgcy Wykonawca posiadt informacje dotyczace zapiséw budzetowych.
Nie przywotano bowiem zadnej uchwaty Rady Miasta. Zamawiajgcy informuje, ze przedmiot zaméwienia
niniejszego postepowania jest najwiekszg zakresowo czescig realizowanego przez Gmine Pita
przedsigwzigcia pn. ,Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Pile — tereny nadrzeczne rzeki Gwdy i péinocna
czg$c wyspy miejskiej”, tak zapisanego w budzecie miasta na rok 2019 i Wieloletniej Prognozie Finansowej
— dokumentach kazdorazowo przyjmowanych uchwatami Rady Miasta Pity.

W ramach tego przedsigwzigcia Zamawiajgcy zawart juz z Konsorcjum firm z Liderem KORMOST
Bydgoszcz umowe i realizuje roboty budowlane dotyczace potnocnej czesci wyspy i ktadki przez rzeke, ktore
nadzoruje Rejonowy Zarzad inwestycji Cztuchéw Sp. z 0.0.

Powyzsze umowy zmniejszajg limity finansowe na nastepne zadania, w tym roboty budowlano-montazowe
do wykonania w ramach niniejszego przetargu.

W $wietle powyzszego mozna przyja¢, ze na to zadanie planuje sie nastepujace $rodki finansowe
w latach:

2019  900.000 zt

2020  7.000.000 zt

2021 pozostata kwota.

zadane w dniu 08.07.2019 r.:
Pytanie nr 1
Czy zamoéwienie obejmuje rowniez budowe parkingu na 134 miejsc postojowych? Zamawiajgcy nie zataczyt
kosztorysu.
Odpowiedz Zamawiajacego
Nie. Przedmiot zaméwienia nie obejmuje tego zakresu rzeczowego.

zadane w dniu 09.07.2019 r.:
Pytanie nr 1
Prosimy o podanie wlasciwej ilosci wiez o$wietleniowych oraz naswietlaczy, ktére nalezy zamontowaé do
oswietlenia terenu Skateplazy, poniewaz zgodnie z przedmiarem sg 4 wieze, natomiast zgodnie z rysunkiem
11. Jesli majg by¢ 4 prosimy o wskazanie ktore wieze pozostajg.
Odpowiedz Zamawiajacego
W ofercie Wykonawca winien uwzgledni¢ (zgodnie z przedmiarem) dostawe i montaz 4 szt wiez
oswietleniowych do o$wietlenia terenu skateplazy. Szczegotowy zakres prac branzy elektrycznej do
wykonania jest przedstawiony w pliku o nazwie ,fys. 1_ zakres umowny”. Pozostajg do wykonania wieze o
numerach M1, M10, M7, M3.

Pytanie nr 2

Zgodnie z SIWZ zewnetrzng instalacjg kanalizacji deszczowej wykonac do studni D8 — wigcznie. Wytaczono
z zakresu studnie D9,D12,D29,D30 wraz z elementami instalacji kanalizacyjnej przynalezacymi do tych
studni (wpusty, rurociggi etc) Przedmiar wskazuje na koniecznoéé wykonania tylko 4 szt. Studzienek
sciekowych z osadnikami a wg dokumentacji projektowej po uwzglednieniu wytgczenia jw. Pozostaje wiecej
wpustow. Ponadto w dokumentacji projektowej po uwzglednieniu ww wyiaczonego zakresu wystepujg
wpusty podworzowe a nie ma ich w przedmiarze. Wykonawca ma zatem watpliwosci, co do zakresu branzy
sanitarnej. Prosimy o sprecyzowanie odcinkéw, ktére nalezy przyja¢ do wyceny.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zewnetrzng instalacje kanalizacji deszczowej nalezy wykonaé do studni D8 — wigcznie. W zakres realizacji
zadania nie wchodzg studnie: od D9 do D12, D29, D30 wraz z elementami instalacji kanalizacyjnej
przynalezacymi do tych studni (wpusty, rurociagi etc.) oraz studzienki §ciekowe uliczne betonowe z
osadnikiem i syfonem: Wp2, Wp3, Wpd4, Wp5, Wp6 wraz z przykanalikami. Wpusty podwdrzowe
wystepujace na terenie skateplazy, okreslone sa w przedmiarze jako studzienki $ciekowe.



Pytanie nr 3

W przedmiarze Skateplaza brak obmiaru poz. 58. Prosimy o podanie obmiaru.
Odpowiedz Zamawiajacego

W poz. 58 przedmiaru dotyczacego skateplazy, w kolumnie ,ilo$¢” nalezy wpisaé 54.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, ze poz. 204-212 kosztorysu Skateplazy — chodnik majg wynosi¢ 0.00

Odpowiedz Zamawiajacego

Potwierdza sie, ze Wykonawca winien przyja¢ w ofercie dojscia do skateplazy z kostki betonowej zgodnie z
przedmiarem robot drogowych (dojécia do skateplazy). Wykonawca nie powinien (ponownie) ujmowac tych
samych robét, ktore sg w przedmiarze i kosztorysie ofertowym Skateplazy. W pozycjach 204-212 kosztorysu
ofertowego skateplazy nalezy wpisa¢ 0,00. Dodatkowo Zamawiajgcy informuje, ze zakres rzeczowy doj$¢ do
skateplazy z kostki betonowej znajduje sie w przedmiarze robét drogowych, stad potrzeba niedublowania
zakresow.

Pytanie nr 5

Czy zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie niewymiennej powiloki antyurunowej na stupach zamiast
wymiennej nakfadki zabezpieczajacej stup.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie polegajace na zabezpieczeniu dolnej czesé stupa powilokg
antyurynowa, jako rozwigzanie rownowazne.

Pytanie nr 6

Projekt zieleni przewiduje 63 szt. Drzew iglastych natomiast przedmiar wskazuje 40 szt. Drzew iglastych.
Prosimy o sprecyzowanie ilosci drzew.

Odpowiedz Zamawiajacego

Wykonawca winien uwzgledni¢ w ofercie drzewa iglaste zgodnie z przedmiarem, czyli 50 szt.

Pytanie nr 7

Czy prace na terenach oznaczonych jako zielen do renowacji naleza do przedmiotu zamoéwienia?
Odpowiedz Zamawiajacego

Prace na terenach oznaczonych jako zielen do renowacji nie naleza do przedmiotu zamowienia.

Pytanie nr 8

Czy wycinka drzew nr 494-510 nalezy do zakresu cze$ci 2 zaméwienia?

Odpowiedz Zamawiajacego

W obecnym postepowaniu nie ma 2 czesci zamoéwienia. Niniejsze zamoéwienie obejmuje wycinke drzew nr
494-510.

Pytanie nr 9

Zgodnie z pkt 7 projektu branzy drogowej zestawienie powierzchni utwardzonej dla terendw nadrzecznych
wskazuje na konieczno$¢ wykonania 11 511 m2 nawierzchni, natomiast przedmiary czesci drogowe;j
obejmujg zakres 6746 m2 nawierzchni utwardzonych. W odniesieniu do zestawienia z pkt 7 projektu prosimy
O sprecyzowanie zakresu robot dotyczacych wykonania nawierzchni, ktére wykonawca ma uwzgledni¢ w
wycenie oraz wskazanie ich na planie zagospodarowania terenu.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamowienie obejmuje wykonanie 6746 m2 nawierzchni utwardzonej i nie obejmuje np. parkingu oraz dojéé
od strony pd-wsch. Zakres robét nalezacych do przedmiotu zamoéwienia zostat przedstawiony na rysunku o
nazwie ,rewitalizacja wyspa”.

Pytanie nr 10

Zgodnie z projektem Skateplazy chodniki nalezy wykona¢ z ptyt chodnikowych, natomiast w projekcie branzy
drogowej w opisanych rodzajach konstrukcji nawierzchni oraz na planie zagospodarowania terenu nie
wystepuje taki rodzaj nawierzchni. Prosimy o sprecyzowanie, czy chodniki jako dojécia do Skateplazy nalezy
wykonac z ptyt chodnikowych czy z kotki betonowe;j.

Odpowiedz Zamawiajacego

Chodniki jako dojécia do skateplazy nalezy wykona¢ z kostki betonowe;.



Pytanie nr 11

Czesc robot zwigzanych z budowg kiadki bedacej w zakresie czesci 1 zamoéwienia odbywac sie bedzie na
terenie dziatki nr 11/15 znajdujgcej sie w obrebie terendw nadrzecznych czyli czesci 2 zaméwienia. Ponadto
zgodnie z projektem zagospodarowania terenu granica opracowania wrysowania na planie — rys. nr 1
sugeruje, ze czes¢ kiadki znajduje sig¢ w granicy opracowania dotyczacego terenéw nadrzecznych. W
obrebie kiadki po stronie terenéw nadrzecznych znajdujg sie m. in, projektowane skarpy, projektowana szafa
oswietleniowa, projektowana kanalizacja teletechniczna. W zwigzku z powyzszym prosimy o doktadne
sprecyzowanie punktu wtyku poszczegélnych branz dla czeéci 1 i 2 przedmiotowego zamoéwienia oraz
okreslenie zakresu prac dla wykonawcy czesci 2 w zakresie fragmentu dziatki 11/5, na ktérym znajdzie sie
czesc¢ konstrukeji ktadki.

Odpowiedz Zamawiajacego

Obecne postepowanie o zaméwienie publiczne nie ma czesci 1 i 2. Wykonawca, w zakresie fragmentu
dziatki 11/5, na ktérej znajduje sie cze$¢ konstrukcji kiadki, winien uwzgledni¢ w ofercie: wykonanie
projektowanych skarp terenu, wykonanie catoéci instalacji elektrycznej wraz z szafg o$wietleniows,
wykonanie oswietlenia iluminacyjnego kitadki , wykonanie projektowanej kanalizacji teletechnicznej przytacza
telekomunikacyjnego i monitoringu wizyjnego. Umownym punktem styku jest obrzeze nawierzchni
bitumicznej istniejacej sciezki od strony rzeki Gwdy.

Pytanie nr 12

Czy oprawy o$wietleniowe A B,C powinny by¢ kompatybilne z istniejgcym w miescie systemem zarzadzania
oswietleniem?

Odpowiedz Zamawiajacego

Oprawy oswietleniowe A, B, C powinny by¢ zgodne z SIWZ, dokumentacjg. Zamawiajacy zgodnie z
przepisami ustawy PZP oraz SIWZ dopuszcza rozwigzania rownowazne .

Pytanie nr 13

Czy oprawy typu bollard Fo i Fp powinny by¢ kompatybilne w aspekcie wizualnym z istniejacymi juz na
wyspie oprawami typu bollard?

Odpowiedz Zamawiajacego

Oprawy typu bollard Fo i Fp nie muszg by¢ kompatybilne w aspekcie wizualnym z istniejgcymi oprawami na
wyspie.

Pytanie nr 14

Zgodnie z opisem przedmiotu zamowienia pkt 1.2. ) SIWZ zakres umowy nie obejmuje utozenia kanalizacii
kablowej, o$wietlenia parkingu, pumptrucku wraz z utozeniem kabli zasilajgcych, Przedmiar 3.13 sieci
telekom zawiera punkt dotyczgcy budowy kanalizaciji teletechnicznej i kabli, w ktérym znajduje sie ok. 1 m
kanalizacji kablowej i ok. 1,5 km kabla $wiatlowodowego. Prosimy o wyjasnienie, czy zakres przedstawiony
w przedmiarze dotyczacy kanalizacji kablowej nalezy do przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy wyjasnia, ze cato$¢ prac zwigzanych z wykonaniem przytacza telekomunikacyjnego i
monitoringu wizyjnego (zawartych w folderze nazwie ,PW TELETECHN_maj") fgcznie z wykonaniem
kanalizacji teletechnicznej niezbednej do utozenia kabli $wiattowodowych, bez wzgledu na lokalizacje w
terenie, nalezy uwzglednic w ofercie.

Zakres umowny nie obejmuje wykonania kanalizacji kablowej zwigzanej z utozeniem kabli zasilajacych i
o$wietlenia terenu.

Pytanie 15

Prosze o potwierdzenie, ze pumptruck nie wchodzi w zakres przedmiotu zamowienia.
Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy potwierdza, ze pumptruck nie wchodzi w zakres przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie nr 16

Zgodnie z projektem Boiska sportowe wiasciwosci nawierzchni poliuretanowej okreslone w tabeli na stronie
517 sg niezgodne z aktualnie obowigzujgcg normg PN-EN 14877:2004-02 dla nawierzchni poliuretanowych.
Prosimy o potwierdzenie, ze nawierzchnie poliuretanowe na boiskach do koszykoéwki i siatkowki majg
speinia¢ warunki okreslone w aktualnie obowigzujgcej nomie PN-EN 14877:2014-02 dla nawierzchni
poliuretanowych.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy potwierdza, ze nawierzchnie poliuretanowe na boiskach do koszykéwki i siatkéwki majg
spetniac warunki okreslone w aktualnie obowigzujacej normie PN-EN 14877:2014-02 dla nawierzchni
poliuretanowych.



Pytanie nr 17

Zgodnie z projektem warstwa uzytkowa nawierzchni poliuretanowej na boiska sportowe powinna byé
wykonana w technologii natrysku i posiadaé grubo$é 2-3mm.

Zgodnie z informacjg producenta nawierzchni poliuretanowych wynika, ze natrysk o grubosci >2mm jest
niezgodny z przyjetym jedynym wzorcem technologiczny nawierzchni poliuretanowych (Pu) typu NATRYSK
bez wzgledu na producenta. Jedyny model nawierzchni typu NATRYSK (bez wzgledu na producenta)
przewiduje zawsze, ze wierzchnia warstwa (natrysk) ma zawsze ok. 2mm - tak jest przyjete na catym
Swiecie.

Goérna warstwa nie moze mieC wigkszej grubosci niz ok. 2mm, poniewaz skfada sie z mieszaniny systemu
poliuretanu i granulatu EPDM fr. 0.5-1.5 mm i wg przyjetej technologii do jej wykonania zuzywa sie materiat
w ilosci max do 2kg/m2 (dwukrotny natrysk), co daje ok.2mm grubosci warstwy. Wykonanie natrysku o
wiekszej grubosci niz ok. 2mm spowoduje zalanie dolnej warstwy, czego nastepstwem bedzie zanik
przepuszczalnosci dla wody, ktéry stanowi podstawowa funkcje tej nawierzchni. Nie ma technologicznych
mozliwosci zwigkszania gruboéci warstwy natrysku przy zachowaniu przepuszczalnosci dla wody.
Zamawiajgcy wymagajgc od wykonawcy wykonania natrysku o grubosci >2mm zmusza go do wykonania
robét niezgodnie z ogélnie przyjetg technologig.

Zwigkszenie grubosci warstwy natrysku >2mm moze powodowac iluzoryczne wrazenie podniesienia
trwatosci nawierzchni, lecz w przypadku tego rodzaju nawierzchni jest to mozliwe bez negatywnych
konsekwencji dla przepuszczalnosci wody.

W $wietle powyzszych informacji prosimy o potwierdzenie, ze wykonawca powinien przyja¢ do wyceny
prawidtowy uktad warstw nawierzchni sportowej poliuretanowej typu NATRYSK ;.

- dolna mieszanina granulatu SBR i lepiszcza poliuretanowego o gr. ok. 11mm ukfadana specjaing ukiadarkg
do mas poliuretanowych,

- gérna mieszanina systemu poliuretanu i granulatu EPDM o gr. ok. 2mm uktadana specjalistyczng natrysk
arkg do mas poliuretanowych.

Odpowiedz Zamawiajacego

W ofercie Wykonawca winien uwzgledni¢ wykonanie gérnej warstwy boisk jako 2-krotny natrysk o grubosci
zgodnej z technologig nawierzchni typu natrysk (ok.2mm). Pozostate warstwy bez zmian.

Pytanie nr 18

Zgodnie z opisem przedmiotu zamoéwienia na boisku wielofunkcyjnym nalezy zamontowaé dwie bramki do
pitki recznej, natomiast dokumentacja projektowa nie uwzglednia takiego wyposazenia boiska. Prosimy o
podanie wymiaréw bramek do pitki reczne;.

Odpowiedz Zamawiajacego

W ofercie Wykonawca winien uwzgledni¢ bramki do pitki recznej, mocowane w tulejach o wymiarach
110x300x208 cm.

Pytanie nr 19

Zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia pkt.4 I) SIWZ w czesci 2 zaméwienia jest wykonanie oswietlenia
ktadki tukowej oprawami wbudowanymi w balustrady oraz reflektorami obok ktadki, natomiast budowa same;
ktadki nalezy do czesci 1 zamdwienia. Prosimy o potwierdzenie, ze zapis jest btedny i wykonanie o$wietlenia
kiadki nie nalezy do zakresu czesci 2 zaméwienia.

Odpowiedz Zamawiajacego

Obecne postepowanie o zamowienie publiczne nie ma czeéci 12

W ofercie Wykonawca winien uwzgledni¢ wykonanie o$wietlenia iluminacyjnego kiadki tukowej oprawami
wbudowanymi w balustrady oraz reflektorami obok kiadki. Za[pis jest poprawny. Bedzie to wymagato
skoordynowania prac z wykonawca ktadki firmg KORMOST sp. z 0.0. z Bydgoszczy (lider Konsorcjum).

Pytanie nr 20

Zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia pkt. 4 1) SIWZ z zakresu wytgczono utozenie kanalizacji kablowe;j,
oswietlenie parkingu, pumptrucku wraz z utozeniem kabli zasilajacych. Prosimy o jednoznaczne wskazanie
na planie zagospodarowania terenu branzy elektrycznej odcinkéw linii kablowych ( z granicami od-do), linii
oswietleniowych (z granicami od-do), opraw o$wietleniowych, szafek os$wietleniowych, ztgczy kablowych,
rozdzielnic, ktdre sg do wykonania w przedmiotowym postepowaniu.

Odpowiedz Zamawiajacego

Szczegotowy zakres prac branzy elektrycznej do wykonania jest przedstawiony w pliku o nazwie ,rys. 1_
zakres umowny". Zamawiajgcy zatgcza zaktualizowany przedmiar i kosztorys ofertowy branzy elektrycznej.

Pytanie nr 21

Zgodnie z opisem przedmiotu zamowienia pkt. 4 n) SIWZ w czesci 2 zamdwienia jest wykonanie przylacza
telekomunikacyjnego z budynku Starostwa do studni na wyspie, mimo iz prace na wyspie objete sg czescig
1 postgpowania. Prosimy o wyjasnienie, czy podany zakres prac nalezy do czesci 2 zamoéwienia.



Odpowiedz Zamawiajacego

Obecne postepowanie o zamowienie publiczne nie ma czesci 1 i 2. Zamawiajacy wyjaénia, ze calosé prac
zwigzanych z wykonaniem przytgcza telekomunikacyjnego bez wzgledu na lokalizacje nalezy uwzgledni¢ w
ofercie

Pytanie nr 22

Zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia pkt.4 n) SIWZ w czesci 2 zamowienia jest wykonanie monitoringu
wizyjnego w postaci 9 kamer, wraz ze $wiattowodem i kablem zasilajagcym. Cze$¢ powyzszego zakresu tj. 3
szt. Kamer, czesc¢ kanalizacji technicznej ze studniami S8-S14 znajduje sie na wyspie oraz wzdtuz kiadki, a
prace na wyspie i w obrebie budowy kiadki sg objete czescig 1 postepowania. Prosimy o wyjasnienie czy
podany zakres prac nalezy do czeéci 2 zamoéwienia.

Odpowiedz Zamawiajacego

Obecne postepowanie 0 zamoéwienie publiczne nie ma czesci 11 2.

Zamawiajgcy wyjasnia, ze calo$¢ prac zwigzanych z wykonaniem przylacza telekomunikacyjnego bez
wzgledu na lokalizacje nalezy uwzgledni¢ w ofercie

zadane w dniu 10.07.2019 r.:
Pytanie nr 1
Zamawiajgcy w Rozdziale IV. SIWZ p.2 pisze ,Wykonawca przygotowujgc oferte winien sugerowaé sie
iloscig robot ujetych w zatgczonych przedmiarach”. Jednoczesnie w SWIZ Rozdziat IV. P.3 a) Zamawiajacy
odnosi sig do ilosci robot zawartych w kosztorysie ofertowym.
Jednak zakres robdt przedstawiony w Zatgczniku nr 7 ,Dokumentacja kosztorysowa” rézni sie pomiedzy
Kosztorysem ofertowym (folder 1-Kosztorysy ofertowe), a Przedmiarami robot (folder 2 — Przedmiary robot).
Prosimy jednoznacznie sprecyzowac ktory zakres robét nalezy wykonaé w ramach zamoéwienia.
Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajacy przewidziat ryczattowy charakter wynagrodzenia dla Wykonawcy. Oznacza to, ze oferte nalezy
przygotowac zgodnie zatgczong dokumentacjg projektowag oraz zapisami SIWZ.
Zalgczone przedmiary stuzg do przygotowania oferty przez Wykonawce. Oferta na roboty budowlane, w
rozumieniu zamowienia publicznego bedzie wypetniona tabela zestawieniowa.
Natomiast, wypeinione kosztorysy ofertowe Wykonawca zataczy dopiero przed podpisaniem umowy. Bedg
stuzyty pomocniczo przy rozliczania kontraktu, podczas jego realizacji.

zadane w dniu 11.07.2019 r.:
Pytanie 1
Zwracamy sig¢ z prosbg o obnizenie wymogéw dotyczacych gwarancji nalezytego wykonania umowy do
wysokosci 5% od ceny oferty brutto.
Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajacy nie wyraza zgody na takg propozycje.

Pytanie 2

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiajgcego edytowalnej wersji (ath) przedmiaréw ro-
bot, co znacznie utatwitoby prace podczas przygotowywania wyceny zadania.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy nie dysponuje plikami ,ath” dla przedmiaréw robot. W zwigzku z tym nie ma mozliwosci ich
udostepnienia.

Pytanie 3

Z uwagi na znaczgce zaangazowaniem zewnetrznych $rodkow finansowych i diugi okres realizacji zamowie-
nia zwracamy sie z prosbg o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiajacy bedzie udzielat zgodnie z art. 151.a
ustawy zaliczek na poczet niniejszego zamowienia.

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajgcy nie przewiduje udzielenia zaliczek, o czy poinformowat w SIWZ.

Pytanie 4

We wzorze umowy, stanowigcym Zatgcznik nr 2 do SIWZ, Zamawiajacy w §1 ust. 2 umowy wskazuje, ze
,Szczegotowy zakres robot oraz wymagania zamawiajgcego w odniesieniu do przedmiotu zaméwienia okre-
sla SIWZ oraz dokumentacja projektowa, STWIOR, przedmiary robét, wydane decyzje administracyjne oraz
inne udostepnione dokumenty, stanowigce zatgczniki do SIWZ.”

W opisie przedmiotu zamowienia okreslonym w Rozdziale IV ust. 3 Zamawiajgcy wskazuje, ze obszar inwe-
stycji obejmuje tereny nadrzeczne rzeki Gwdy w Pile, a zakres robot okreslonych w ust. n) obejmuje réwniez
teren wyspy miejskiej.



Ponadto Zamawiajgcy wymaga zataczenia do formularza ofertowego Zatacznik nr 1a, ktéry nie zawiera
zakresu przewidzianego do realizacji na wyspie.

Dalej zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca zatgczy! przy podpisaniu umowy kosztorysy, ktére majg zostac
sporzgdzone na podstawie przedmiaréw zatgczonych przez Zamawiajacego, ktére Wykonawca ma sam
skorygowac o zakres, ktory nie ma byc realizowany.

Zgodnie z trescig art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych Zamawiajacy przygotowuje i przeprowa-
dza postepowanie o udzielenie zamdwienia w sposob zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji i row-
ne traktowanie wykonawcow oraz zgodnie z zasadami proporcjonalnosci i przejrzystosci.

Zgodnie z orzeczeniem KIO z dnia 25 listopada 2015r. sygn, akt.2479/15 zasady wyrazone w art. 7 ust. 1
Pzp wymagaja, aby wszystkie informacje niezbedne do ztozenia prawidfowe), zgodnej z wymogami zama-
wiajgcego | konkurencyjnej oferty byty dostepne wykonawcom na rownych prawach. Zakres usfug — mozli-
wosc¢ ich wystapienia, rozmiar, iloSc, koniecznosc ich wykonania — nie moze by¢ pozostawiona domysinosci
wykonawcy, gdyz taka sytuacja prowadzi do skiadania ofert nieporéwnywalnych co do rozmiaréw swiadczen
i ich wyceny”

Wnosimy zatem o dokonanie przez Zamawiajgcego opisu przedmiotu zamdwienia w sposoéb jednoznaczny i
wyczerpujgcy. Niedopuszczalne jest przerzucanie przez Zamawiajgcego cigzacego na nim ustawowego
obowigzku precyzyjnego i doktadnego okreslenia opisu przedmiotu zamowienia na Wykonawce, ktéry moze
w bledny sposdb zinterpretowac intencje Zamawiajacego..

Wykonawca nie moze uznac¢, ze dokumentacja zataczona przez zmawiajgcego w niniejszym postepowaniu
jasno i precyzyjnie okresla przedmiot zamowienia.

Tym samym Zamawiajacy, wobec powyzszego, uniemozliwia to przygotowanie przez wykonawcow porow-
nywalnych ofert.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy przewidziat ryczattowy charakter wynagrodzenia dla Wykonawcy. Oznacza to, ze oferte nalezy
przygotowac zgodnie zafgczong dokumentacjg projektowg oraz zapisami SIWZ.

Zalgczone przedmiary stuzg do przygotowania oferty przez Wykonawce. Ofertg na roboty budowlane, w
rozumieniu zamowienia publicznego bedzie wypetniona tabela zestawieniowa.

Natomiast, wypetnione kosztorysy ofertowe Wykonawca zatgczy dopiero przed podpisaniem umowy. Bedg
stuzyty pomocniczo przy rozliczania kontraktu, podczas jego realizacji.

Zamawiajgcy ponadto wyjasnia, ze zasadniczo przedmiot zamowienia bedzie wykonywany na tzw. terenach
nadrzecznych. Niemniej okreslony w SIWZ (np. w Rozdz. IV ust. 3 lit. n) zakres rzeczowy przytacza teleko-
munikacyjnego i monitoringu wizyjnego bedzie musiat by¢ zrealizowany na terenie wyspy miejskiej, zgodnie
z projektami. Zamawiajgcy precyzyjnie to okreslit w SIWZ.

Pytanie 5
Zgodnie z zapisami SIWZ Wzor umowy §4 ust. 10 Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do m.in.:
rezygnacji z dowolnego zakresu robot budowlanych przed ich wbudowaniem, zmiane zastosowanego mate-
riatu i zmiane kolorystyki a Wykonawca wyraza zgode na powyzsze zmiany.
Wobec powyzszego prosimy o wyjasnienie jakie mogg by¢ powody rezygnacji z dowolnego zakresu robot i
do maksymalnie jakiej wartosci niniejszej (ryczattowej) umowy?
W jakich przypadkach zmawiajacy zamierza zamieniac materiat i kolorystyke obiektu budowlanego, ktore to
zostaty okreslone juz w STWIOR? w ktorym momencie moze to nastapic?
Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajgcy zmienia zapisy § 4 ust. 10 wzoru umowy (Zat. nr 6 do SIWZ) w taki sposob, ze ustep 10 otrzy-
muje nowe brzmienie:
10. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do:

1) powierzenia Wykonawcy wykonania robot dodatkowych lub zamiennych

2) zmiany kolejnosci wykonania roboét
a Wykonawca wyraza zgode na powyzsze. Zmiany warunkow umowy dokonywane beda zgodnie
z zapisami § 20 umowy.

Pytanie 6

Czy wysokosc¢ srodkow finansowych w roku 2019, 2020, 2021 uchwalonych w budzecie Gminy Pita na reali-
zacje przedmiotowego zadania jest stata na dany rok czy moze ulec przesunieciu np. poprzez zmniejszenie
kwoty w danym roku? Czy Zamawiajgcy ma zagwarantowane $rodki finansowe?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy ma zagwarantowane srodki finansowe na przedmiot niniejszego zamodwienie w kwocie
okreslonej posiadanym kosztorysem inwestorskim.

Wysokos¢ srodkow finansowych zapisanych w obecnej uchwalonej Wieloletniej prognozie finansowej na lata
2019, 2020 i 2021 i budzecie Gminy Pita na 2019 rok dotyczy catosci realizowanego projektu pn.
.Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Pile — tereny nadrzeczne rzeki Gwdy i potnocna czesc wyspy
miejskiej”. Ogolny opis catego przedsiewziecia znajduje sie w zakladce ,Fundusze europejskie” na stronie
www.pila.pl  (http://www.pila.plffiles/file/Fundusze/2019/Rewitalizacja-przestrzeni-Nadrzeczne-190617. pdf).
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Zamawiajacy informuje, ze zawart juz umowe z innym Wykonawca, ktory realizuje roboty na péinocnej
czesci wyspy oraz budowe kiadki pieszo-rowerowej: bip.pila.pl (http://bip.pila.pl/content.php?cms_id=7075).
Zawarta juz umowa zmniejsza mozliwy do wykorzystania limit $rodkow finansowych zawarty w WPF i
budzecie na przedmiot zamowienia niniejszego przetargu.

Pytanie 7

W zwigzku przewidziang realizacjg powyzszego zamowienia wynoszacg ponad rok, prosimy o potwierdze-
nie, ze Zamawiajacy dopuszcza mozliwosc ztozenia w formie gwarancji ubezpieczeniowej, w dniu zawarcia
umowy, co najmniej 30% kwoty zabezpieczenia zgodnie z art. 150 ust. 4 ww. ustawy oraz tworzenie pozo-
statej czesci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy poprzez potracenia z naleznosci za czesciowo
wykonane roboty budowlane przy uwzglednieniem zapiséw, o ktérych mowa w art. 150 ust. 6. Ustawy PZP
Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy nie wyraza zgody na takg mozliwo$¢ tworzenia 70% zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy.

Pytanie 8

Prosimy o zmiane wysokosci kary przewidzianej w §16 ust. 2 pkt.14 do wysokos$ci powszechnie stosowanej
przez Zmawiajgcych. Wysokos¢ okreslona przez Zamawiajgcego wielokrotnie przewyzsza¢ moze wynagro-
dzenie przewidziane dla Podwykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy zmienia zapis § 16 ust. 2 pkt. 14):

Jest: Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne z tytulu dopuszczenia do wykonania robdt
budowlanych objetych przedmiotem umowy innego podmiotu niz Wykonawca lub zaakceptowany przez
Zamawiajacego Podwykonawca skierowany do ich wykonania uzgodnienie z zasadami okreslonym umowa
— w wysokosci 3% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 4 ust. 1”

Winno by¢: ,\Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne z tytutu jezeli roboty budowlane objete
przedmiotem niniejszej umowy bedzie wykonywat, bez zgody Zamawiajgcego, podmiot inny niz Wykonawca
— kare w kwocie 5 000 zt za kazdy niezatwierdzony podmiot inny niz Wykonawca”.

Pytanie 9

Prosimy o usuniecie zapisu §20 ust. 2 pkt 3)dot. mozliwosci zmiany sposobu rozliczania umowy lub dokony-
wania ptatnosci na rzecz Wykonawcy. Zapis powoduje, ze Wykonawca znajduje sie w sytuacji niepewnosci
co do przysztego przewidywanego wynagrodzenia wynikajgcego z zawartej z Inwestorem umowy przez
uniemozliwia dokonanie oszacowania ryzyk zwianych z realizacjg umowy.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy zmienia zapis § 20 ust. 2 pkt. 3) lit. €) wzoru umowy (Zat. nr 6 do SIWZ) w ten sposoéb, ze:
Jest: ,zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania ptatnosci na rzecz Wykonawcy na skutek, np.
zZmian zawartych przez Zamawiajgcego umowy o dofinansowanie przedsiewziecia”

Winno byé: ,Zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania platnosci na rzecz Wykonawcy na skutek
zmiany zawartej przez Zamawiajacego umowy o dofinansowanie”.

Ponadto Zamawiajgcy zmienia zapis § 21 ust. 2 wzoru umowy (Zat. nr 6 do SIWZ), ktory otrzymuje brzmie-
nie: \W razie zaistnienia kwestii spornych strony beda dazyly do ich polubownego zatatwienia, natomiast
sprawy niezatatwione wedtug tej procedury rozstrzygac bedzie sad wiasciwy dla siedziby Zamawiajgcego”.

Pytanie 10

Prosimy o informacje jakie koszty nalezy ujg¢ w okresie udzielonej gwarancji?

W trosce o racjonalne wydatkowanie srodkow publicznych, nadmieniamy, ze obcigzenie Wykonawcy w
okresie gwarancji kosztami czesci szybkozuzywajgcych sie oraz materiatow eksploatacyjnych, ktore wy-
szczegolnione zostaty w kartach gwarancyjnych, instrukcja i DTR znaczaco przewyzszg koszty inwestycji i
mogg skutkowac korektg finansowg natozong na Zamawiajgcego przez jednostke nadzorujgco wydatkowa-
nie srodkow finansowych.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy wprowadza zastepujace zmiany do dokumentu pn. ,O$wiadczenie gwarancyjne na roboty bu-
dowlane wykonane na podstawie umowy nr ... ... zdnia....... ’

§ 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie: ,\Wykonawca w okresie trwania gwarancji jest zobowigzany do przeprowa-
dzenia na wlasny koszt wszelkich przegladéw gwarancyjnych w ilosci i terminie wymaganym przez produ-
centa tych urzadzen po wczeéniejszym powiadomieniu Zamawiajgcego o terminie dokonywania tych czyn-
nosci”.

§ 2 ust 1 otrzymuje brzmienie: ,Wykonawca udziela Zamawiajacemu peinej gwarancji jakosci na przedmiot
zamowienia objety umowag nr ....... zdnia ........r. na okres: ..............miesiecy od daty odbioru kofcowego,
z wyjatkiem nasadzen, drzew, krzewow, traw objetych 12-miesieczna gwarancjg od daty odbioru koncowe-
go.




Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie uzgodnienia i decyzje, bedace skiadnikiem dokumentacji projektowe;,
a ktdre s3 niezbedne do wykonania robot objetych przedmiotem umowy sg kompletne i aktualne.

Prosimy o zatgczenie do dokumentacji projektowej oswiadczenia projektanta ztozonego w trybie art. 20 ust.
4 Prawa budowlanego.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy potwierdza, ze wszelkie uzgodnienia i decyzje, bedgce skiadnikiem dokumentacji projektowej,
a ktore sg niezbedne do wykonania roboét objetych przedmiotem umowy sg kompletne | aktualne.

Dodatkowo Zamawiajacy zalgcza decyzje Dyrektora Zarzgdu Zlewni Wod Polskich w Pile znak
BD.ZUZ.2.421.67.2019.Al z dnia 12 czerwca 2019 r.

Réwnoczesnie traci moc decyzja Marszatka Wojewodztwa Wielkopolskiego znak DSR-11-1.7322.140.2015 z
dnia 7 grudnia 2015 r. udzielajgca pozwolern wodnoprawnych.

zadane w dniu 15.07.2019 r.:
Pytanie nr 1
Czy wycena ma obejmowacé wykonanie wszystkich 11 fundamentéw pod wieze o$wietleniowe Skateplazy,
czy tylko 4szt, ktore bedg stawiane?
Odpowiedz Zamawiajacego
Przedmiot zamdéwienia ma obejmowac wykonanie 4 fundamentéw pod wieze oswietleniowe Skateplazy.

Pytanie nr 2

Czy wycena ma obejmowac oswietlenie Kalisteniki? Brak adekwatnych pozycji w kosztorysie.
Odpowiedz Zamawiajacego

Tak. Przedmiot zamowienia ma obejmowac¢ wykonanie o$wietlenia Kalisteniki.

Pytanie nr 3

Czy wycena ma obejmowac iluminacje ktadki? Brak adekwatnych pozycji w kosztorysie.
Odpowiedz Zamawiajacego

Tak. Przedmiot zamoéwienia ma obejmowac wykonanie iluminacji kiadki.

Niniejsze odpowiedzi sg integralna czescia SIWZ.
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